CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 314/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
318/2021, de autoria da Vereadora DÉBORA DE SOUSA DAU, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da secretaria
competente, seja realizado um estudo junto à proponente para que possamos ter a
quantidade exata de pessoas que utilizam do serviço de tração animal (carroças).

Pedimos que nesse primeiro momento possamos atender, ouvir e

mapear quem realmente utiliza esse serviço para sua sobrevivência e quem utiliza
para outros fins, a fim de coibir maus tratos a esses animais, amparando o
trabalhador de bem.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-02-17T16:46:00-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-02-17T17:00:37-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro